
_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 462 del 11-11-2024 

Pag. 1 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
_________________________________________________________________________________________ 
 

ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

N. 462  Reg. Gen. del 11-11-2024 
 
 
Oggetto: BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 COMMA 1 DEL 

D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA ISTRUTTORI 
CCNL 16/11/2022 

 
 
CIG. N.  

 
Il Segretario Comunale 

 
Richiamate le deliberazioni: 

 di Consiglio Comunale n. 46 del 26.07.2023 avente per oggetto "Approvazione 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi degli artt. 151 e 170 
del D. Lgs. 267/2000" 

 di Consiglio Comunale n. 76 del 20.12.2023 avente per oggetto "Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi 
degli artt. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000" 

 di Consiglio Comunale n. 77 del 20.12.2023 avente per oggetto "Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

 di Giunta Comunale n. 155 del 28.12.2023 avente per oggetto "Approvazione Piano 
Esecutivo di gestione (parte contabile)"; 

 di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2024, avente per oggetto "Approvazione del piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024 - 2026; 

 di Consiglio Comunale n. 15 del 30.04.2024 avente per oggetto "Esame ed 
approvazione del rendiconto della gestione dell'esercizio 2023";  

 di Consiglio Comunale n. 26 del 27.05.2024 avente per oggetto "Variazione al bilancio 
di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 267/2000;  

 di Giunta Comunale n. 50 del 29.05.2024 avente per oggetto "Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore; 

 Giunta Comunale n. 72 del 24.07.2024 avente per oggetto "Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 462 del 11-11-2024 

Pag. 2 
 

ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. Aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore"; 

 di Consiglio Comunale n. 38 del 24.07.2024 avente per oggetto "Variazione di 
assestamento generale ai sensi dell’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 verifica 
salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 comma 2 del D. Lgs. 
267/2000 e ricognizione dello stato di attuazione dei programmi"; 

 di Consiglio Comunale n. 46 del 26.07.2023 avente per oggetto "Approvazione 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi degli artt. 151 e 170 
del D. Lgs. 267/2000" 

 di Consiglio Comunale n. 76 del 20.12.2023 avente per oggetto "Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi 
degli artt. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000" 

 di Consiglio Comunale n. 77 del 20.12.2023 avente per oggetto "Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

 di Giunta Comunale n. 155 del 28.12.2023 avente per oggetto "Approvazione Piano 
Esecutivo di gestione (parte contabile)"; 

 di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2024, avente per oggetto "Approvazione del piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024 - 2026; 

 di Consiglio Comunale n. 15 del 30.04.2024 avente per oggetto "Esame ed 
approvazione del rendiconto della gestione dell'esercizio 2023";  

 di Consiglio Comunale n. 26 del 27.05.2024 avente per oggetto "Variazione al bilancio 
di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 267/2000;  

 di Giunta Comunale n. 50 del 29.05.2024 avente per oggetto "Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore; 

 di Consiglio Comunale n. 38 del 24.07.2024 avente per oggetto "Variazione di 
assestamento generale ai sensi dell’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 verifica 
salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 comma 2 del D. Lgs. 
267/2000 e ricognizione dello stato di attuazione dei programmi"; 

 Giunta Comunale n. 72 del 24.07.2024 avente per oggetto "Variazioni al piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - esercizio 2024 in termini di competenza e di cassa 
ed esercizi 2025 e 2026 in termini di competenza. Aggiornamento delle risorse 
assegnate ai responsabili di settore"; 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 97 del 06/11//2024 con cui è stata modificata la 
programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2024–2026. 
 
Dato atto della necessità di ricoprire, a tempo pieno e indeterminato, un posto di Agente di 
Polizia Locale - Area Istruttori (CCNL 16/11/2022) tramite procedura di mobilità tra Enti. 
 
Richiamato l’art. 30 comma 1 e ss. del D.Lgs. 165/2001. 
 
Visto l’art. 2 del D.L. 36/2022 che introduce il nuovo art. 35ter al D.Lgs. 165/2001 
disciplinando il Portale Unico del reclutamento disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, 
sviluppato dal Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
che ne cura la gestione. 
 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 462 del 11-11-2024 

Pag. 3 
 

Considerato che l’utilizzo del portale è esteso a Regioni ed Enti locali per le rispettive 
selezioni di personale, le cui modalità sono definite con Decreto del Ministro per la pubblica 
amministrazione adottato previa intesa in Conferenza unificata. 
 
Visto il Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 15/09/2022 il quale stabilisce 
che, decorsa la fase di prima applicazione, anche le Regioni e gli Enti locali sono tenuti ad 
utilizzare il portale InPA per le procedure concorsuali per le mobilità e per le selezioni 
finalizzate al conferimento degli incarichi di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 1 del D.L. 
80/2021 con le modalità definite nel medesimo provvedimento. 
 
Visto l’allegato schema di avviso (All. A), che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
Visti: 

 il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il D.Lgs 267/2000; 
 il D.Lgs. 165/2001; 
 il vigente CCNL Funzioni Locali  

 
 

DETERMINA 
 

 
1) di avviare la procedura di mobilità per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un 

posto di Agente di Polizia Locale - Area Istruttori (CCNL 16/11/2022). 
 

2) di approvare l’allegato schema di avviso di mobilità (All. A), che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 

 
3) di pubblicare per 30 giorni il bando di cui trattasi sul portale “InPA”, sul sito istituzionale 

dell’Ente, all’Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso, oltre che inviarlo ad un congruo numero di Comuni limitrofi. 

 
 

Il Segretario Comunale 
GIANLUCA DELFRATE 

 
_________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria artt. 147 bis e 151 
comma IV del D.Lgs. 267/2000.  
 
  
 
Lì,             
 

Settore Servizi Economico-Finanziari e Servizi Generali 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 462 del 11-11-2024 

Pag. 4 
 

Il Responsabile 
Daniele Stefanizzi 

 
_________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno 
11-11-2024  e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi. 
 
Lì, 11-11-2024      Il Responsabile della Pubblicazione 


